Fls.

A'í *

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
,

ESTADO DO PARANÁ ,

” &
, ,

APR0VADO
ISala das Sessões ffwlºfit 425

Câmara Municipal de Campo Largo — PR º“ W ”

REQUERIMENTO Nº 128/2025

. , .,“. .=. 'f- mun-'n

Exmo. Sr AlexandreMarcel Kuster Guimarães, Presidente da Câmara Municipal, de Campo Largo:

Os vereadores Luiz Carlos Scervenski Junior e Genésio da Vital , no exercício de suas
atribuições regimentais, vem perante Vossa Excelência com o devido acatamento, REQUERER que seja
colocado em discussão e votação do Plenário, ao poder Executivo deste município, a RECUPERAÇÃO
DA INFRAESTRUTURA DE CALÇAMENTO DA RUA CINCO NO ALBINA GRIGOLETTIl bairro Bom
Jesus deste município.

Esta proposição legislativa se mostra imprescindível diante das demandas urgentes da
comunidade local, que solicita a reestruturação das calçadas. Em diversos trechos, embora existam
calçadas, muitas se encontram em estado precário. comprometendo a segurança e a acessibilidade. Além
disso, há locais onde sequer há calçamento, obrigando os pedestres a transitarem pelas ruas, O que
representa risco à integridade física dos cidadãos. A intervenção proposta visa garantir condições
adequadas de mobilidade urbana, promovendo mais segurança, acessibilidade e qualidade de vida à
população.

Considerando que são atribuições dO Poder Legislativo Municipal fiscalizar, organizar e
estimular melhorias no Poder Executivo, assim como estabelecer a comunicação da população em suas
queixas e reinvindicações e operar como uma ouvidoria geral da sociedade, desde já agradecemos a
análise deste requerimento.

Nestes termos,
Pede deferimento. ,._--——-

Campo Largo, 06 de junho de 2025.

( II !

LUIZCARL E ENSKI JUNIOR Il GFIÍÉSIO DÃ'wIAL
l" xxx

VEREADOR / VEREADOR
X

XXX

RUA SUBESTAÇÁODE ENOLOGIA zoos — CEP 83601-450 - CAMPO LARGO - PARANÁ - — « ,FONE: (41) 3392-1717 JGÓÓAWS
E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br /Home page: www.campolargo.pr.leg.br ,

46/06 já

Fls.

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

RUA SU'BESTAÇAO DE ENOLOGIA,2008 — CEP 83601-450 — CAMPO LARGO — PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

E—mail: emcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br